Accredited Grade A by NAAC

સોરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી



સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,રાજકોટ – ૩૬૦ ૦૦૫

નં.એકે/ 743 /૨૦૧૬

dl. (- - 8-2095

ઈતિહાસ

શારાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની વિનયન વિદાશાખા હેઠળની ઈતિહાસ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા.:-૫-૪-૨૦૧૬ને મંગળવારના રોજ બૃપોરનાં ૧–30 કલાકે, સારાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, કો કોલરરાય માંક્ક રોક, રાજકોટ ખાતે નીચેના કારકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મજબ હતી.

કુમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર	ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
٩	પાડીપો વાળા (ચેરમેનશ્રી)	હાજર	ყ	પ્રા. એસ.જી.પટેલ	હાજર
5	પ્રા. વી.કે. વાઢેળ (અધરવેન ચેરમેનશ્રી)	माक्षर	۷	ા પ્રા.નીતાબેન સી.સુતરીયા	હાજર
3	કો. પ્રફુલ્લાબેન જે. રાવલ	ગેરહાજર		કો. જે.કી.કણઝારીયા	હાજર
K	ે પ્રા. એ.આ ર. પુંજાણી	ગેરહાજર	10	કો. પી.બી. ખાચર	હાજર
પ	પ્રા.નીતાબેન જે.પુરોહિત	હાજર	૧૧	sì. શૈલેષ બી. સોલંકી	ો રહાજર
I ,	નીલાબેન એસ. ઠાકર	હાજર	૧ર	શ્રી કો. એસ.જે. ઝાલા ' (કીનશ્રી)	ોરહાજર -

ઃ કાર્યવાહીનો ધઃ

૧. ઇતિહાસ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખઃ-૨૦-૮-૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મેજુર કરવા બાબત.

ઇતિહાસ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખ:-૨૦-૮ -૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજુર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના ૫૨ સહી કરી.

ર. **ઇતિહાસ**ના યુ.જી./પી.જી/એમ.ફીલ ના કોર્ડીંગ સહિતના સુધારલ અભ્યાસક્રમી શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૬−૧૭થી અપલમાં આવે તે રીતે મંજુર કરવા અધિકાર મંદળોને ભલામણ કરવા બાબત.

આથી વિનયન વિદ્યાશાખાને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે, ઈતિહાસ વિષયનાં યુ.જી./પી.જી. અને એમ.ફીલ.ના કોર્ડીંગ સહિતના અભ્યાસક્રમો શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૬–૧૭થી ક્રમશઃ અમલમાં આવે તે રીતે મંજુર કરવા.

- 3. વિનયન વિદ્યાશાખાના ઈતિહાસ વિષયમાં નીચે દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષક પર જે તે વિદ્યાર્થી તરફથી પીએચ.ડી. પદવી માટે મહાનિંબધ રજુ થનાર હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી. ૧.૯ અનુસાર અભ્યાસ સમિતિના અધ્યક્ષશ્રીની ભલામણ અન્વયે ઈતિહાસ વિષયની અભ્યાસ સમિતિ અને એકેડેમિક કાઉન્સિલની બહાલીની અપેક્ષાએ માન કુલપતિશ્રીએ રેફરીઓના નામ નકકી કરેલ હોઈ તેને બહાલી આપવા બાબત.
 - १. विद्यार्थीनुं नामः-

Bantva Arshi D.

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"Gujarat Tourism - A Historical Study."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :-

Dr. Vishalbhai R. Joshi

ર. વિદ્યાર્થીનું નામઃ–

Shailesh R. Lavadiya

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"Tribal Movements of Gujarat in 19th and 20th Century."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :--

Dr. Prafullaben J. Raval

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, માન કુલપતિશ્રીના ઉપરોક્ત કાર્યની બહાલીની નોંધ લેવામાં આવી.

ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/ અધ્યક્ષ (શ્રી ડી.પી. વાળા)

(કો. ધીરેન કી. પંકયા) I/C. કુલસચિવ

રવાના કર્યું /// વિભાગીય અધિકારી // (એકે કેમિક વિભાગ)

પ્રતિ,

(૧) ઈતિહાસ વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ નકલ સાદ૨ ૨વાના :–

- ૧. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રી ના અંગત સચિવશ્રી
- ર. કીનશ્રી**, વિનયન** વિદ્યાશાખા
- 3. પી.જી.વિભાગ

Ac	No/463/2016
:9/	4/2016

date

History

A meeting of the board of study of history under the faculty of arts saurashtra university was held on date 5/4/2016 Tuesday 1:30 pm at the saurashtra university office,university campus for the presence of the member was as follows.

No	Member name	Present/abse nt	No	Member name	Present/abse nt
1	Prof.D.P.vala(chairma n)	Present	8	Prof.nitaben c.sutariya	Present
2	Prof. V.K.Vadhel (other chairman)	Present	9	Prof.j.d.kanazariya	Present
3	Dr.Prafulla raval	absent	10	Prof.p.b.khachar	Present
4	Prof.A.R.Pujani	absent	11	Prof.shailesh b.solanki	Present
5	Prof.Nitaben j purohit	Present	12	Dr.s.j.zala (Dean)	absent
6	Prof.nilaben s. thakar	Present			
7	Prof.s.g.patel	Present			

Proceeding note

1. Approving the note of the proceedings of the meeting of the board of study on the subject of history dated 20/8/2015.

The note of proceedings of the meeting of the board of Study on the subject of History dated 20/8/2015 was approved and signed by the Chairman.

 Matter of recommending authority to approve the revised syllabus of History including UG, PG and m.phil in such a way that it will be implemented from the academic year 2016-17.

Therefore, it is recommended to the Faculty of arts to approve the courses in the subject of history, including UG, PG and m.phil in a manner that will be implemented gradually from the academic year 2016-17.

3. On the following research title in the subject of History of the Faculty of arts From the synopsis given by the student who is going to submit the dissertation for Ph.D. As per ordinance 6.9 in view of the recommendation of the board of Study and the Academy Council on the subject of History as per the recommendation of the Chairman of the board of Study, the Hon'ble vice Chancellor has decided the names of the referees.

W

Qu

Sourashtra University

3. On the following research title in the subject of History of the Faculty of arts From the synopsis given by the student who is going to submit the dissertation for Ph.D. As per ordinance 6.9 in view of the recommendation of the board of Study and the Academy Council on the subject of History as per the recommendation of the Chairman of the board of Study, the Hon'ble vice Chancellor has decided the names of the referees.

Student name : Bantva Arshi D.

Research topic: Gujarat tourism - a historical study.

Guide: Dr.vishal R. joshi

2.student name: shailesh R.lavadiya

Research topic: tribal movement of Gujarat in 19th and 20th century

Guide : Dr.prafulla raval

4. It is hereby resolved that the ratification of the above work of the Hon'ble vice Chancellor be

Noted.

5. After that the chairpersons thanks and declared the meeting over.

Sourashtra University

TONLAR